<sup>[1]</sup>Supina in 'u' ... industrius adnotabit *E'*] om. *E*<sup>2</sup>.

Também se podem formar supinos em *-u* nos verbos depoentes e comuns. Séneca, epístola 95: *Alia deinceps digna miratu*; Plínio, liv. 10, c. 29: *Digna miratu (luscinia)*; idem, liv. 29, c. 1: *Parua opinatu, quae proceres artis eiusdem fatentur*; idem, liv. 3, c. 21: *Populorum pauca effatu digna nomina*; Solino, c. 9: *Lapidem fatu dignissimum*; também Virgílio, 12: *...haud mollia fatu*; e Séneca, em *Agam.*, ato 3: *Acerba fatu poscis*, etc.; Lívio, *Ab Vrb.* 4: *Nec ante lucem mouere iubet manum moderatu difficilem*; Plauto, *Pers.*: *...pessimum agressu scelus*; Cícero, *De fin.* 4: *Asperum (dolorem) et difficilem perpessu*; e *Tusc.* 2: *O multa dictu grauia, perpessu aspera?*; Séneca, *De tranquillitate uitae*, c. 3: *Periculosum etiam ingressu forum est*. Um investigador diligente poderá anotar muitos outros exemplos, ao ler os autores.

## [p. 94] DE VERBIS ANOMALIS

**Schol. 1.**<sup>[1]</sup> Quatuor coniugationum exempla sunt tamquam lex quaedam 'atque norma ad quam aliorum uerborum declinatio dirigenda est. Quod si aliqua ab eorum regula aberrauerint, anomala censenda sunt, hoc est, uerba sine lege, norma atque regula, siue legis, normae regulaeque expertia. 'Irregularia' uocat quidam, malim 'dissimilia' aut 'inaequalia' appellare; nam ipsa anomalia a Varr<one> 'dissimilitudo' et 'inaequalitas' dicitur, et ipsa anomala saepe numero 'dissimilia' nominat. Diomedes 'corrupta' appellat. Donatus, secunda editione, 'inaequalia'. Meminit etiam horum Quint., lib. 1, c. 4: *Quid (inquit) quod multa uerba non totum declinationis ordinem ferunt? Quaedam etiam mutantur, ut 'fero' in praeterito.*<sup>1</sup> Haec ille.

Anomala, quae Latinae linguae rudibus negotium possunt facessere, sunt haec fere et quae ex ipsis componuntur: *sum, fero, uolo, uis, edo, es, est*, quibus non immerito adiunxeris *fio, eo, queo*, de quibus agit lib. 1 Diomedes caeteris copiosius.

**Sum**

**Schol. 2.** *Sum* anomalorum principatum merito obtinet; nam praeterquam quod ad nullam quatuor coniugationum spectat, solius in Latina lingua prima positio *um* syllaba finitur. Constat hoc uerbum ex tribus: *esum, fuo, forem*. Ex primo habet praesens et quae inde oriuntur. Prisci enim *esum* pro *sum* dicebant, ut docent personae et tempora, quorum prima litera est *e*, ut *es, est, eram, ero*, etc. Varr., 2 *de anal<ogia>*: '*Sum*' (inquit) *quod nunc dicitur, olim dicebatur 'esum', et in omnibus personis constabat, quod dicebatur 'esum, es, est, eram, eras, erat, ero, eris, erit'*. Hinc, uetustissimi *estunt* pro *sunt* uidentur dixisse.<sup>2</sup> Vnde Cic., 3 *De leg<ibus>*: *Ast quando duellum grauius, discordiae re ciuium estunt, unus ne amplius sex menses, nisi senatus creuerit, idem iuris quod duo consules teneto.*<sup>3</sup>